АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022                                      г. Котовск                                           № 1275

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа),
утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы» цифры «808033,22»
заменить цифрами «813237,98»; цифры «48222,22» за 2022 год заменить
цифрами «53426,98»; цифры «600073,93» заменить цифрами «605278,7»;
цифры «41825,8» за 2022 год заменить цифрами «47030,56»;

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы цифры «808033,22» заменить цифрами «813237,98»; цифры
«48222,22» за 2022 год заменить цифрами «53426,98»; цифры «600073,93»
заменить цифрами «605278,7»; цифры «41825,8» за 2022 год заменить цифрами
«47030,56»;

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности городских
муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры
«3119,38» заменить цифрами «3344,38», в столбце «бюджет города» за 2022 год
цифры «3104,38» заменить цифрами «3329,38»;

в строке 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея»
в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «2542,68» заменить цифрами
«3016,68», в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры «2512,68» заменить
цифрами «2986,68»;

2

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2022
год цифры «5918,6» заменить цифрами «6617,3»; в столбце «бюджет города» за
2022 год цифры «5617,18» заменить цифрами «6315,88»; в столбце «по годам,
всего» за 2014-2030 годы цифры «92786,03» заменить цифрами «93484,73»; в
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «80798,73» заменить
цифрами «81497,43»;

в подпрограмме «Искусство»:
в строке 2.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО

«Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры «15466,94»
заменить цифрами «17256,3», в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры
«14982,94» заменить цифрами «16772,3»;

в строке 2.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец
культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2022 год цифры
«24165,68» заменить цифрами «26882,38», в столбце «бюджет города» за 2022
год цифры «21065,68» заменить цифрами «23782,38»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2022
год цифры «41369,62» заменить цифрами «45875,68»; в столбце «бюджет
города» за 2022 год цифры «36048,62» заменить цифрами «40554,68»; в столбце
«по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «688609,49» заменить цифрами
«693115,54»; в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «515398,29»
заменить цифрами «519904,4»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам,
всего» за 2022 год цифры «48222,22» заменить цифрами «53426,98», за 2014-
2030 годы цифры «808033,22» заменить цифрами «813237,98»; в столбце
«бюджет города» за 2022 год цифры «41825,8» заменить цифрами «47030,56»,
за 2014-2030 годы цифры «600073,93» заменить цифрами «605278,7»;

1.4. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление библиографической
информации из государственных библиотечных фондов и информации из
государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских
прав»» цифры «912,1» за 2022 год заменить цифрами «969,1»;

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей библиотеки»» цифры «1145,1»
за 2022 год заменить цифрами «1202,1»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек,
включая оцифровку фондов»» цифры «693,4» за 2022 год заменить цифрами
«750,4»;

в строке «Муниципальная работа «Библиографическая обработка
документов и создание каталогов»» цифры «353,9» за 2022 год заменить
цифрами «407,9»;

3

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций»» цифры «1028,9» за 2022 год заменить
цифрами «1186,8»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов,
музейных коллекций»» цифры «1028,9» за 2022 год заменить цифрами
«1186,8»;

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных выставок»» цифры «614,88» за 2022 год
заменить цифрами «772,78»;

в подпрограмме «Искусство»:
в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано» цифры
«2499,9» за 2022 год заменить цифрами «2799,9»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные
инструменты»» цифры «2499,9» за 2022 год заменить цифрами «2799,9»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные
инструменты»» цифры «2499,9» за 2022 год заменить цифрами «2799,9»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные
инструменты»» цифры «2495,0» за 2022 год заменить цифрами «2795,0»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры
«2499,9» за 2022 год заменить цифрами «2799,9»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое
творчество»» цифры «2488,34» за 2022 год заменить цифрами «2777,7»;

в строке «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий»» цифры «7664,16» за 2022 год заменить цифрами
«8664,16»;

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных
программ»» цифры «7663,16» за 2022 год заменить цифрами «8663,16»;

в строке «Муниципальная работа «Организация деятельности клубных
формирований и формирований самодеятельного народного творчества»»
цифры «5738,36» за 2022 год заменить цифрами «6455,06»;

1.5. В приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к
муниципальной программе в строке «Муниципальная программа города
Котовска:

«(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры
«48222,22» заменить цифрами «53426,98», за 2014-2030 годы цифры
«808033,22» заменить цифрами «813237,98»; в столбце «бюджет города» за

4

2022 год цифры «41825,8» заменить цифрами «47030,56», за 2014-2030 годы
цифры «600073,93» заменить цифрами «605278,7»;

«(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска»)» в столбце
«По годам, всего» за 2022 год цифры «25765,68» заменить цифрами «28482,38»,
за 2014-2030 годы цифры «397889,23» заменить цифрами «400605,9»; в столбце
«бюджет города» за 2022 год цифры «21065,68» заменить цифрами «23782,38»,
за 2014-2030 годы цифры «292726,73» заменить цифрами «295443,4»;

«(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ»)» в столбце «По годам,
всего» за 2022 год цифры «16232,94» заменить цифрами «18022,3», за 2014-
2030 годы цифры «310817,4» заменить цифрами «312606,8»; в столбце «бюджет
города» за 2022 год цифры «14982,94» заменить цифрами «16772,3», за 2014-
2030 годы цифры «221823,0» заменить цифрами «223612,4»;

«(Соисполнитель – МБУК МИПОК)» в столбце «По годам, всего» за 2022
год цифры «2924,68» заменить цифрами «3398,38», за 2014-2030 годы цифры
«46695,25» заменить цифрами «47168,95»; в столбце «бюджет города» за 2022
год цифры «2672,68» заменить цифрами «3146,38», за 2014-2030 годы цифры
«37358,72» заменить цифрами «37832,42»;

«(Соисполнитель – МБУ «ЦБС»)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год
цифры «3239,92» заменить цифрами «3464,92», за 2014-2030 годы цифры
«49999,54» заменить цифрами «50224,54»; в столбце «бюджет города» за 2022
год цифры «3104,5» заменить цифрами «3329,5», за 2014-2030 годы цифры
«46533,67» заменить цифрами «46758,67»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска
«Развитие культуры и туризма»:

«(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры
«5918,6» заменить цифрами «6617,3», за 2014-2030 годы цифры «92786,03»
заменить цифрами «93484,73»; в столбце «бюджет города» за 2022 год цифры
«5617,18» заменить цифрами «6315,88», за 2014-2030 годы цифры «80798,73»
заменить цифрами «81497,43»;

«(Соисполнитель – МБУК МИПОК)» в столбце «По годам, всего» за 2022
год цифры «2621,68» заменить цифрами «3095,38», за 2014-2030 годы цифры
«41786,45» заменить цифрами «42260,15»; в столбце «бюджет города» за 2022
год цифры «2512,68» заменить цифрами «2986,38», за 2014-2030 годы цифры
«34265,02» заменить цифрами «34738,72»;

«(Соисполнитель – МБУ «ЦБС»)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год
цифры «3239,92» заменить цифрами «3464,92», за 2014-2030 годы цифры
«49999,54» заменить цифрами «50224,54»; в столбце «бюджет города» за 2022
год цифры «3104,5» заменить цифрами «3329,5», за 2014-2030 годы цифры
«46533,67» заменить цифрами «46758,67»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска
«Развитие культуры и туризма»:

«(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2022 год цифры
«41369,62» заменить цифрами «45875,68», за 2014-2030 годы цифры
«688609,48» заменить цифрами «693115,5»; в столбце «бюджет города» за 2022

5

год цифры «36048,62» заменить цифрами «40554,68», за 2014-2030 годы цифры
«515398,29» заменить цифрами «519904,4»;

«(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ»)» в столбце «По годам,
всего» за 2022 год цифры «16103,94» заменить цифрами «17893,3», за 2014-
2030 годы цифры «303396,9» заменить цифрами «305186,3»; в столбце «бюджет
города» за 2022 год цифры «14982,94» заменить цифрами «16772,3», за 2014-
2030 годы цифры «222028,5» заменить цифрами «223817,9»;

«(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска»)» в столбце
«По годам, всего» за 2022 год цифры «25265,68» заменить цифрами «27982,38»,
за 2014-2030 годы цифры «385212,48» заменить цифрами «387929,2»; в столбце
«бюджет города» за 2022 год цифры «21065,68» заменить цифрами «23782,38»,
за 2014-2030 годы цифры «293369,68» заменить цифрами «296086,4»;

1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Наследие» муниципальной программы цифры «92786,03» заменить цифрами
«93484,73»; цифры «5918,6» за 2022 год заменить цифрами «6617,3»; цифры
«80798,73» заменить цифрами «81497,43»; цифры «5617,18» за 2022 год
заменить цифрами «6315,88»;

1.7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие»
муниципальной программы цифры «92786,03» заменить цифрами «93484,73»;
цифры «5146,02» заменить цифрами «4592,58»; цифры «80798,73» заменить
цифрами «81497,43»; цифры «5918,6» за 2022 год заменить цифрами «6617,3»;
цифры «80798,73» заменить цифрами «81497,43»; цифры «5617,18» за 2022 год
заменить цифрами «6315,88»;

1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Искусство» муниципальной программы цифры «688609,48» заменить
цифрами «693115,5»; цифры «41369,62» за 2022 год заменить цифрами
«45875,68»; цифры «515398,29» заменить цифрами «519904,4»; цифры
«36048,62» за 2022 год заменить цифрами «40554,68»;

1.9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство»
муниципальной программы цифры «688609,48» заменить цифрами «693115,5»;
цифры «515398,29» заменить цифрами «519904,4»; цифры «41369,62» за 2022
год заменить цифрами «45875,68»; цифры «515398,29» заменить цифрами
«519904,4»; цифры «36048,62» за 2022 год заменить цифрами «40554,68».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города              А.М. Плахотников